

بیلاقات ماسال، به مجموعه ای از بیلاقات زیبا و مه آلود در دل کوه و دشت های سر سبز که در شمال غربی رشت قرار گرفته است می گویند که شامل اولسبلنگاه، سوئه چاله، خندیله پشت، شنبه راه، ملومه بند، اسپه دشت، تلارگاه و واشیار است. هوای معتدل و خنک، غارها، آبشارها، رودخانه ها، کوه ها و جنگل ها از ویژگی های این جاهای دیدنی در گیلان است. خانه های چوبی در دل جنگل های این بیلاقات از توابع گیلان باعث زیبایی دو چندان این مکان های دیدنی شده است.

## زیبایی های بیلاق ماسال

ماسال یکی از مجموعه بیلاقات است. دلیل نام گذاری این بیلاق به ماسال، محل قرار گیری آن در کنار رشته کوه تالش است زیرا که ماسال در لغت نامه به معنای کوهواره (مکانی در کنار کوه) می باشد.

**بام سبز :** بی شک یکی از زیباترین مکان های دیدنی در طبیعت ایران بام سبز بیلاق ماسال است. محل دقیق این مکان یک کیلومتر دور از خود ماسال می باشد ولی از دیدن منظره های موجود متحیر خواهید شد. از بام سبز می توانید تا صومعه سرا و بندر انزلی را مشاهده کنید البته اگر دید شما توسط ابرهای سفید و زیبا آن منطقه مختل نشود.

**شاندرمن:** شاندرمن منطقه ای بکر با طبیعتی سر سبز و پوشیده از درختان است که در فاصله ۱۰ کیلومتری شمال ماسال قرار دارد. این منطقه آب و هوایی معتدل داشته و چشم اندازهایی رویایی را به تصویر می نشاند. غار آویشو و آبشار وزن از جمله معروف ترین جاذبه های گردشگری واقع در ماسال هستند که باعث جذب گردشگران زیادی می شود.

**محل شهادت میرزا کوچک خان:** میرزا کوچک خان جنگلی یک مبارز شجاع و ملی گرا بود که در روستایی با نام گیلوانه به شهادت رسید. این روستا در ۴۵ کیلومتری مرکز شهر ماسال واقع شده است و در آنجا شاهد مقبره ای به عنوان یادبود و زنده نگه داشتن یاد این مبارز قرار داده شده است.

**دشت النزه:** دشت النزه یکی از جاهای دیدنی گیلان است که در منطقه ماسال و در میان کوه های شاندرمن قرار دارد. کوه هایی پوشیده از برگ سبز درختان و میوه هایی با طعم بهشت بوده و منظره هایی چشم نواز و خیره کننده را خلق می کنند. آب و هوای معتدل رو به خنک، دشت های وسیع و سر سبز، اسب های وحشی و دام هایی که در میان مراتع وسیع در حال چرا هستند، زیبایی خاصی به این منطقه داده و دشت النزه را به یکی از خیره کننده ترین بیلاقات ماسال تبدیل کرده است.

## راه های گذراندن شب در بیلاقات

راه های متنوعی برای گذراندن شب در این مراتع و دشت ها وجود دارد که از جمله آن ها می توان به اجاره خانه های چوبی در روستا، اجاره اقامتگاه و برپا کردن چادر کمپ اشاره کرد. بی شک هر کدام از روش ها مزیت ها و معایب مربوط به خود را دارند. به عنوان مثال خانه های چوبی دارای شومینه های هیزمی هستند، که می توانید در طول شب برای گرم کردن داخل کلبه از آن استفاده کنید و صبح با صدای دل نشین پرندگان که به شیشه می کوبند و صدای زنگوله گله های دامداران از خواب بیدار شوید و صبح را با غذا و نان محلی آغاز کنید.